
UCHWAŁA Nr XXV/165/17  

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 22 marca 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulic i osiedla. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016r. poz. 744), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się dotychczasowe nazwy ulic w Mieścisku nadane Uchwałą Nr XIV/56/86 Gminnej Rady 

Narodowej w Mieścisku z dnia 24 marca 1986 roku w sprawie nadania nazwy Osiedlu i ulic w Mieścisku: 

1) Obecną nazwę ulicy „Hanki Sawickiej” zmienia się na: „Słoneczną”; 

2) Obecną nazwę ulicy „Janka Krasickiego” zmienia się na: „Ignacego Krasickiego”; 

3) Obecną nazwę ulicy „Mariana Buczka” zmienia się na: „Długą”; 

4) Obecną nazwę ulicy „Walki Młodych” zmienia się na: „Juliusza Słowackiego”; 

5) Obecną nazwę ulicy „22 lipca” zmienia się na: „Spokojną”. 

2. Położenie i przebieg ulic z ust. 1 określą załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Dotychczasową nazwę „Osiedla 40-lecia PRL” w Popowie Kościelnym nadaną aktem prawnym wydanym 

przed 8 marca 1990r. zmienia się na: „Osiedle Piastowskie”. 

2. Położenie i przebieg osiedla z ust. 1 określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska 

 
 

Id: 6213C8B0-1995-4A41-ABA6-7E0299600F4D. Podpisany Strona 1



 

Id: 6213C8B0-1995-4A41-ABA6-7E0299600F4D. Podpisany Strona 1



 

Id: 6213C8B0-1995-4A41-ABA6-7E0299600F4D. Podpisany Strona 2



 

Id: 6213C8B0-1995-4A41-ABA6-7E0299600F4D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXV/165/17 Rady Gminy Mieścisko z dnia 22 marca 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulic i osiedla 

 

Dnia 1 września 2016r. weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. Zgodnie z jej zapisami nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym 

dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać 

osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny 

sposób takiego ustroju propagować. Za propagujące komunizm ustawodawca uważa także nazwy 

odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i 

niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944–1989. 

Samorządy dostały rok na zmiany dawnych nazw. Jeśli nie dotrzymają tego terminu w ciągu trzech 

miesięcy wojewoda wyda, po zaciągnięciu opinii IPN, zarządzenie zastępcze i zmieni nazwę danego 

obiektu bądź ulicy. 

Przedstawione w niniejszej uchwale nazwy ulic oraz osiedla zostały poddane konsultacji z 

Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, który potwierdził konieczność zmiany ww. nazw, a 

tym samym konieczność podjęcia niniejszej uchwały zmieniającej nazwy ulic i osiedla. 

 

Id: 6213C8B0-1995-4A41-ABA6-7E0299600F4D. Podpisany Strona 1




